Observe in passing, reader, that Bellarmine^h does a manifest injustice to Bucer, in asserting that he denies, that Scripture or the Fathers have ever used the word merit, but that he adds, that if perchance the Fathers have

hoc nomine usi sint, duram esse in eâ voce Catachresin. Bucerus enim^a ingenuè agnoscit, in Patrum scriptis passim usurpari voces Mereri et Merita; sed bona sanctorum opera meritoria negat apud Patres appellari, “quod equidem legisse,” inquit, “me memini. Et si apud aliquem attributa bonis operibus hæc appellatio,” scilicet meritorii, “reperiatur, hoc durior est ea κατάχρησις.” ut mentem Buceri rectius intelligas adi ipsum loco citato.

G. Vossius;^b “Nos merendi vocabulum non in totum quidem damnare ausumus; ut quo tum veterum plurimi utantur, tum Ecclesiæ reformatæ usæ sint in Confessionibus suis: Augustana dico et Wirtebergensis.” subdit autem continuè in gratiam rigidorum hæc; “Nihilominus potius cum Scripturis loquendum putamus, presertim * cùm meriti vox ambigua sit, ac nostro imprimis sæculo superbiæ nomine periculosa.”

Similiter et Davenantius;^d “Non igitur cum Patribus neque cum [hisc] sanioribus Pontificiis lis ulla nobis erit de nudo meriti vocabulo (quanquam multo melius et tutius est ab hoc verbo abstinere) sed contra etc.”

R. Hookerus,^e et Gul. Covellus.^f

Rectè et prudenter Cassander;^g “Quo sensu hoc vocabulo meriti et merendi usi sint” Patres, “obscurum non est; nempe ut per illud gratiæ Dei, ex quâ merita omnia oriuntur, nil detrahatur. Quare nihil est, cur aut Ecclesiastici ab hac loquendi formâ et sententiâ in Ecclesiâ jam olim usitatâ discedant, aut Protestantes eam tam odiosè repudient et condemnent, etc.

Vide Erasmus.^h

Sed missâ disputatione de nomine Meriti, ut de re ipsâ dicamus; graviter errant plurimi Romanenses, qui bona justorum opera verè proprièque, id est, non ex promissione solùm, sed etiam justitiæ debito propter aliquam, ut affirmant,

^a p. 590,
591, etc.

^b in Thesibus Theol. [Disp. 5] de honorum operum meritis [p. 66] haud procul a principio.

^c [p. 182.]

^d [art. 4 et 5]

^e in disput. de Justitia [actuali sive justitia] operum cap. 53

pag. 569.

^f Eccles. politia [Ecclesiastical polity] lib. 5 sect. [ch.] 72 [§ 9] p. 391 [t. 2. 417.]

^g in Defens. Hookeri [a] just and temperate defence of the five books of ecclesiastical policie by M. Richard Hooker] art. 6 de

Fide et operibus p. 43, 44.

^h Consult. art. 6 de

bonis operibus fidelium [p. 922]

ⁱ de amabili ecclesiæ concordia p. 104 [opp. t. 5 p. 420]